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Zápis z jednání žákovského parlamentu dne 14.5.2025 2.h  
   

Sedmé setkání Školního parlamentu pro školní rok 2024/2025   
 
1. Shrnutí předchozího jednání ŠP 

• Zpětná vazba k automatům – spokojenost. 

• Na Malých grantech se pracuje. 

• Jak zlepšit informování ve třídách o dění na školním parlamentu – ne úplně funguje. Nápady: co 
nejdříve po zasedání školního parlamentu, dát prostor v nejbližší třídnické hodině, dát prostor v 
nejbližší hodině třídního učitele, vyhlásit v rozhlase prostor v hodině na přečtení informací, obcházení 
jednotlivých tříd panem ředitelem. 

• Třídění odpadu – zavedeny koše na chodbách, třídíme a spokojenost. 

• Od minulého zasedání ŠP došlo ke zlepšení v otázce plýtvání jídlem – ihned ověřeno u paní kuchařek. 
Rodičům byla zaslána informace přes Bakaláře – mluvili jste o tom spolu doma? 

• O velké přestávce se na budově ve Školní chodí ven, k dispozici plastová krabice u recepce s dekami, 
švihadly, míči a pálkami. Je možné si je půjčit a vrátit. Pokud něco zničím, nahlásím a nahradím! 5 
minut před koncem přestávky se zvoní na zvonek, je to signál k návratu do tříd. 

• Školení na bezpečnostní situaci ve škole proběhlo pro učitele 16.4.2025, žáci budou informováni. 
Bude znovu nácvik evakuačního cvičení. Prosíme nikoho cizího do školy nepouštějte! 

• Sportovní soutěže - 21.5. od 13,30 volejbal učitelé versus žáci venku nebo v hale dle počasí. Prosíme 
přijďte fandit! 23.5. olympiáda 1. stupeň, 26.6. olympiáda 2.st., atletické, volejbalové nebo fotbalové 
zápasy a soutěže dle vyučujících TV nebo 1. stupně. 
 

2. Podněty 
 

• Včasné odchody na obědy – je nutné, aby šla celá třída a doprovázel ji učitel. 

• Prosba o změnu zvonění - pošlete nám své vhodné (!) tipy na adresu kanceláře v MP3 formátu 
(kancelar@zsrevnice.cz), změna může být provedena prakticky okamžitě. 

• Návrhy na bláznivé dny – budou určitě ještě v květnu a červnu. Pyžamový, naruby, ve sportovních 
dresech, teplákový, s jinou taškou na učení. 

• Odcházím ze třídy, kontroluji zda je po mě pořádek, přicházím-li a je nepořádek, okamžitě kontaktuji 
předchozí třídu (službu) nebo vyhledám dospělého a informuji. Řeším hned o přestávce, ne v hodině. 

• U některých 2. st. tříd nebo u kuchyňky se musí čekat na začátek hodiny před třídou – opatření, aby 
nebyly ničeny věci mladších žáků nebo učebny.  

• Předbíhání ve frontě na oběd – nedostatečný dozor. Nápady: každý se zamyslí a nepředbíhá, přidat 
počet dospělých na dozoru, oddělit dozor v jídelně a v šatně, vyměřit dozorové koridory, poučit starší 
žáky, aby se nepředbíhalo před mladší děti. Učitelé budou informováni, od příštího školního roku 
změna. 

• Častější schůzky ŠP v příštím roce – návrh 1x 14 dní. Asi nebude z časových důvodů možné. 

• Školní akademie v Lesním divadle – bude rozloučení pro 9. ročníky někdy jindy nebo přeorganizováno 
v programu? Bude probráno s učiteli. 
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3. Zhodnocení uplynulého roku 

 

• Co se podařilo?  

• Chodit ven o velkých přestávkách, automaty na jídlo a jejich sortiment, výlety s vyučujícími, změny 
zvonění, koše na tříděný odpad, jídlo v jídelně, práce se zápisem ve třídách, volejbalové utkání žáci 
versus učitelé, bláznivé dny, chill out zóny, přespávání ve škole. 

• Na čem je potřeba ještě pracovat? 

• Předbíhání ve frontě, budky na mobilní telefony nefungují, bláznivé dny, přístup do tříd – musím čekat 
venku na chodbě, učitel, který přichází do naší třídy a je naštvaný z předchozí hodiny.  

• Velké poděkování všem za účast a uskutečněnou práci v tomto školním roce – POTLESK! 

• Těšíme se na vás v novém školním roce – většina by se ráda zúčastnila i příští rok. Rádi bychom měli 
i výjezdní zasedání, aktivní pracovní skupiny a promíchání všech ročníků do skupin. 

 
 
4. Další setkání ŠP bude v novém školním roce 2025/2026.  

 
 

 
Příloha: prezenční listina       Zapsala: Julie Kořínková, Michaela Kvasničková 
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